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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siūloma numatyti, kad, Lietuvoje paskelbus nepaprastąją padėtį, ekstremaliąją situaciją, 

karantiną ir dėl nustatytų ribojimų ar draudimų leidimus turinčioms bendrovėms negalint organizuoti 

leidimuose nurodytos lošimų veiklos, leidimų galiojimas automatiškai sustabdomas nuo nustatytų ribojimų 

ar draudimų įsigaliojimo dienos iki nustatytų ribojimų ar draudimų panaikinimo dienos. Toks siūlymas 

reiškia, kad įtvirtinus minėtą teisinį reguliavimą, lošimų organizatoriui nebūtų taikoma prievolė mokėti 

fiksuotą mokestį už neeksploatuojamus lošimo įrenginius ir taip būtų sumažinti verslui tenkantys finansiniai 

nuostoliai. 

 

Dabartinė situacija: Azartinių lošimų įstatyme nustatyta, kad automatų salonuose privalo būti įrengta ne 

mažiau kaip 10 B kategorijos automatų, o vienuose lošimo namuose (kazino) turi būti ne mažiau kaip 3 

lošimo stalai, iš kurių bent vienas ruletės stalas, ir ne mažiau kaip 30 A kategorijos automatų. Pagal Loterijų 

ir lošimų mokesčio įstatymo nuostatas organizuojant lošimus lošimo automatais ir stalo lošimus, 

skaičiuojama fiksuota mokesčio suma už kiekvieną leidime nurodytą lošimo įrenginį. Nustatytos fiksuotos 

mokesčio sumos (eurais per kalendorinių metų mėnesį), taikomos atitinkamam lošimų įrenginiui: 

 už A kategorijos lošimo automatą – 260 eurų; 

 už B kategorijos lošimo automatą – 130 eurų; 

 už ruletės, kortų arba kauliukų stalą – 2 300 eurų. 

Šiuo metu Azartinių lošimų įstatymas nenumato galimybės sustabdyti leidimo galiojimo, tai reiškia, kad 

bendrovės privalo mokėti fiksuotą mokestį už neeksploatuojamus lošimo įrenginius. Finansų ministerijos 

duomenimis mokėtina loterijų ir lošimų mokesčio suma už visus galiojančiuose leidimuose nurodytus 

fiksuotu mokesčiu apmokestintus lošimo įrenginius sudaro 820 300 eurų per mėnesį. 

 

Projekto esmė: siūloma numatyti, kad, Lietuvoje paskelbus nepaprastąją padėtį, ekstremaliąją situaciją, 

karantiną ir dėl nustatytų ribojimų ar draudimų lošimo bendrovėms negalint organizuoti leidimuose 

nurodytos lošimų veiklos, bendrovės galėtų nemokėti fiksuoto mokesčio už neeksploatuojamus lošimo 

įrenginius (organizuojant lošimus lošimo automatais ir stalo lošimus, skaičiuojama fiksuota mokesčio suma 

už kiekvieną leidime nurodytą lošimo įrenginį). Bendrovėms negalint organizuoti leidimuose nurodytos 

lošimų veiklos, leidimų galiojimas automatiškai būtų sustabdomas nuo nustatytų ribojimų ar draudimų 

įsigaliojimo dienos iki nustatytų ribojimų ar draudimų panaikinimo dienos. Minėto siūlymo įgyvendinimas 

sumažintų lošimo bendrovių patiriamus nuostolius.  

Pažymėtina, kad, Finansų ministerijos duomenimis, valstybės biudžetas dėl siūlomų pakeitimų netektų 

820 300 eurų mėnesio azartinių lošimų ir loterijų mokesčio sumos.  

 

Derinimas: Finansų ministerija nurodo, kad, vadovaujantis Vyriausybės įstatymo 38 straipsnio 2 dalyje 

nustatyta išimtimi (projektai turi būti suderinti, išskyrus atvejus, kai teisės akto projektas teikiamas 

Vyriausybei karo, nepaprastosios padėties, mobilizacijos, karantino, ekstremaliosios situacijos ar 

ekstremaliojo įvykio metu), projektas su suinteresuotomis institucijomis nebuvo derinamas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi techninio pobūdžio pastabų, siekiant teisinio aiškumo 

siūlo įvertinti, kaip būtų apskaičiuojamas mokestis nepilną mėnesį, kai atitinkami ribojimai įsigaliojo/buvo 

panaikinti. 
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Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: atsižvelgiant į tai, kad, vadovaujantis Vyriausybės įstatymo 38 straipsnio 2 

dalyje nustatyta išimtimi, projektas su suinteresuotomis institucijomis nebuvo derinamas, o Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupei projektui pateikė techninio pobūdžio pastabų, siūloma projektą svarstyt 

Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai aptarus Tarpinstituciniame pasitarime. 
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